МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия  №2» имени Баки Урманче

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

 ПРИКАЗ

18.09.2024 г.                                                  №517

О проведении школьного этапа

 всероссийской и республиканской

 олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под-1585/24 от 16 сентября 2024 года «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2024-2025 учебном году», с 25 сентября по 23 октября 2024 года

проводится школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады

школьников.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап олимпиад для учащихся начального, среднего и

старшего звеньев.

2.Назначить Габдуллахатову Л.А. ответственным за получение комплекта

олимпиадных заданий на школьный этап всероссийской и республиканской

олимпиады.

3. Профилактика гриппа, ОРВИ и COVID-19: рекомендации на

эпидемический сезон 2024-2025 годов. «О мероприятиях по профилактике

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов»

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 17.06.2024 №7 (Зарегистрирован 15.07.2024 №78813)

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407150006?index=1 , а также в

соответствии с письмом министерства здравоохранения Российской Федерации

от 16.09.2024  в ЭП №4066/ВхП-АТ «Памятка – профилактика ОРВИ + COVID-

19.

4.Разместить   на сайте гимназии:

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407150006?index=1

- до начала школьного этапа положение и приказ о проведении олимпиады,

памятки о порядке проведения школьного этапа на технологической платформе

«Сириус.Курсы».

-  в 6-дневный срок итоговый протокол по результатам проведения очередной

предметной олимпиады с общим рейтингом участников школьного этапа.

4. Подготовить отчетную документацию в 4-х дневный срок после проведения

очередной олимпиады.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Габдуллахатову Л.А.

Директор

МБОУ «Гимназия№2»

имени Баки Урманче                                                                              А.Н. Гаязова

Приложение

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения Ответственный

5-6,7-8,9,10,11 Астрономия 25 сентября Нугманова А.С.

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык
26 сентября

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9,10,11 Литература 27 сентября

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября

Шакирова Э.К.

Муратова Л.М.

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с родным

языком обучения

30 сентября  Хафизова Г.Р

8,9,10,11

Геология

1 октября

Фомина Т.Г.

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с родным

языком обучения

1 октября

Хафизова Г.Р

7,8,9,10,11 Физика 2 октября Нугманова А.С.

5,6,7,8,9,10-11 История 3 октября Муратова Л.М.

3-4, 5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (теоритическая тур) 3 октября Курбанов Д.Н.

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 4 октября Курбанов Д.Н.

5-6,7-8,9,10-11 Экология 4 октября Юнусова Р.Ш.

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с

татарским языком обучения

5 октября

Минязова А.Ф.

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
 Новичкова Л.Д.

5-6,7-8,9,10,11
Искусство (МХК)

7 октября
Салихова А.Т.

Петрова Р.Н.

5,6,7,8,9,10,11 География 7 октября Фомина Т.Г.

7,8,9,10,11 Биология 8 октября Юнусова Р.Ш.

5,6 Биология 9 октября Юнусова Р.Ш.

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 9 октября Шигапова Э.Н.

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с
10 октября Минязова А.Ф.

татарским языком обучения

5-8,9,10,11

Право

10 октября
Шакирова Э.К.

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Немецкий

11 октября

(теоретический

тур)

Шамсутдинова

А.Р.

9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Немецкий

12 октября

(устный тур)

Шамсутдинова

А.Р.

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября
Шакирова Э.К.

7,8,9,10,11 Математика 15 октября Иванова Л.Ф.

4,5,6 Математика 16 октября
Шигапова Э.Н.

Иванова Л.Ф.

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

17 октября

(теоретико-

методический

тур)

Булатов И.Ф.

7,8,9,10,11 Химия 18 октября Клюге Л.И.

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

19 октября

(практический

тур)

Булатов И.Ф.

5,6,7,8,9-11

(информационная

безопасность и

робототехника)

Информатика 23 октября Федулаева Г.Р.

Приложение № 2 к

приказу

№________ от

________2024 г.

ОБРАЗЕЦ

Количественные данные по результатам проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2024-2025 учебном году

Нижнекамского муниципального района

по предмету ________________________________________

МБОУ «СОШ (Гимназия, Лицей) №______________________»

Классы

Общее количество

участников

Количество

победителей

Количество

призёров

Количество

обучающихся,

участвовавших в двух и

более олимпиадах

м
ал

ь
ч

и
к
о

в

д
ев

о
ч

ек

м
ал

ь
ч

и
к
о

в

д
ев

о
ч

ек

м
ал

ь
ч

и
к
о

в

д
ев

о
ч

ек

м
ал

ь
ч

и
к
о

в

д
ев

о
ч

ек

3-и

4-е

5-е

6-е

7-е

8-е

9-е

10-е

11-е

ИТОГО:

Директор________________________________(Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель _____________________________(Ф.И.О.)

Тел._____________________________________

P.S. Данная форма заполняется по каждому предмету по отдельности, в

соответствии с перечнем олимпиад в приказе.

Присылается на электронную почту в отсканированном виде, заверенная подписью

директора и печатью

С приказом ознакомлены:

Муратова Л.М.

Федулаева Г.Р.

Шакирова Э.К.

Салихова А.Т.

Петрова Р.Н.

Шамсутдинова А.Р.

Габдуллахатова Л.А.

Юнусова Р.Ш.

Нугманова А.С.

Новичкова Л.Д.

Булатов И.Ф.

Фомина Т.Г.

Клюге Л.И.

Минязова А.Ф.

Курбанов Д.Н.

Хафизова Г.Р.

Шигапова Э.Н.

Иванова Л.Ф.

		2024-09-18T16:22:23+0300
	Гаязова Айгуль Нильсоновна